
   CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI Nº 4.549, DE 2024.
(Do Sr. Felipe Barros)

Dispõe sobre a revisão dos critérios

de concessão de benefícios fiscais

no  âmbito  do  Programa

Emergencial de Retomada do Setor

de  Eventos  (PERSE),  instituído

pela Lei nº 14.148, de 3 de maio de

2021, e dá outras providências.

EMENDA SUPRESSIVA N°

Suprima-se o art. 1º do Projeto de Lei nº 4.549/2024, que altera o art.

2º da Lei nº 14.148, de 3 de maio de 2021.

Sala da Comissão Sessões,        de                     de 2025.
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vermelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254396535300

EM
C 

n.
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

04
/2

02
5 

15
:0

7:
33

.0
30

 - 
CT

U
R

EM
C 

1/
20

25
 C

TU
R 

=>
 P

L 
45

49
/2

02
4


